РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 6 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»
369303, г. Усть-Джегута, микрс>район Московский, 65,

телефон: (878 75) 75-6-19, факс: (878 75) 75-6-19,
электронный адрес:gimnaziya-6@yandex.ru

28.12.2018г.

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А

г. Усть-Джегута
№ 164

О реализации 1 этапа Всероссийскогопроекта
«Самбо в школе» в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации Усть-
Джегутинского муниципального района от 04.12.2018г. № 107 «О подготовке
к первому этапу апробации рабочих программ по учебному предмету
«Физическая культура» с модулем «Самбо» в рамках Всероссийского
проекта «Самбо в школу», приказа МКОУ «Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты»
от 28.12.2018г.№ 163 «О реализации проекта «Самбо в школу»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график введения программы по учебному предмету
«Физическая культура» с модулем «Самбо». Приложение 1.

2. Направить на курсы повышения квалификации по программе
«Самбо в школу» учителей физической культуры: Аджиева Р.Ю. и классных
руководителей 1 -х классов

3. Учителям физической культуры разработать рабочие программы по
предмету «Физическая культура» с модулем «Самбо» доЗ 1 мая 2019г.

4. Ответственному за реализацию Проекта «Самбо в школу» Лавринец
И.Н. и рабочей группе:

О разработать до 22 января 2019г.дорожную карту реализации проекта
на 2019-2020 учебный год;

mailto:gimnaziya-6@yandex.ru

О подготовить отчет о реализации 1 этапа проекта до 31 августа 2019г.;
О разработать должностные инструкции учителя физической культуры с

введением модуля самбо и педагога дополнительного образования по
спортивным единоборствам (самбо);

О разработать инструкции по охране труда и технике безопасности
припроведениизанятий по самбо;

О разработать правила поведения и предупреждения травматизма на
уроках(занятиях)самбо.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

С приказом ознакомлены и согла”

Х.Ш.Архагов

Ф.И.О. Дата ознакомления с
приказом

Подпись

Лавринец И.Н.
Аджиев Р.Ю.
Жукова Н.А.
Джанчерова А.М.

Приложение к приказу от 28.12.2018г. № 164

ПЛАН-ГРАФИК
Введения программы по учебному предмету «Физическая культура» с модулем

«Самбо» в МКОУ «Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты»

Этап Учебный год Класс
1 2019-2020 учебный год 1,5

2 2020-2021 учебный год 1,2,5,6,

3 2021-2022 учебный год 1,2,3,5,6,7

4 2022-2023 учебный год 1,2,3,4,5,6,7,8

5 2023-2024 учебный год 1,2,3,4,5,6,7,8,9